



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
KAUNO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: Rotušės a. 12, LT-44279 Kaunas, tel. (8 37) 40 1292, faks. 8 7066 2000, el.p. kauno.skyrius@aaa.am.lt,  
http://gamta.lt.

UAB "Ekogarantas"	2015-08-28	Nr. (15.2)-A4-9527
Jonavos rajono savivaldybės administracijai	Į 2015-08-06	Nr. 30S-15-31
Kauno visuomenės sveikatos centro		
Jonavos skyriui		
Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos		
Jonavos PGT		
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros		
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniiui		

**ATRANKOS IŠVADA**

**DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO VEIKLOS  
PAJĖGUMŲ DIDINIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. **Informacijos pateikėjas** (pavadinimas, adresas, tel.): UAB „Ekogarantas“, Plento g. 16, Kalnėnų k., Jonavos r., tel.: 8 612 92470; el. paštas: [info@ekogarantas.lt](mailto:info@ekogarantas.lt)
2. **Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas**: UAB „RAMIDONAS“, Pramonės g. 4, Šveicarijos k., Dumsių s., Jonavos r., tel./faks.: (8 349) 47192; el. paštas: [info@ramidonas.lt](mailto:info@ramidonas.lt)
3. **Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas**. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo veiklos pajėgumų didinimas.
4. **Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta** (apskritis, miestas, rajonas, kaimas). Veikla vykdoma Pramonės g. 4, Šveicarijos k., Dumsių s., Jonavos r. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau ENTP) tvarkymo veikla vykdoma nuomojamame sklype, kurio bendras plotas 0,3271 ha, pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, žemės sklypo naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. UAB "RAMIDONAS" randasi Šveicarijos gyvenvietės vakarinėse priegose. Įvažiavimas į įmonės teritoriją iš Pramonės g. šiaurės rytinėje teritorijos dalyje. Į šiaurės rytus nuo ūkinės veiklos objekto ~ 300 metrų yra pavienė sodyba. Į rytus nuo įmonės teritorijos ~200 m. randasi lėptpjūvė su jai priklausančiais arkiniais sandėliais ir ~ 600 m - Šveicarijos gyvenvietė. Šiaurės vakarų kryptimi ~250 m praeina magistralinis kelias Kaunas-Jonava.
5. **Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas**. UAB „RAMIDONAS“ planuoja padidinti eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo veiklos pajėgumus nuo esamų 420 t/m iki planuojamų 840 t/m. ENTP nukenksminimo operacijos (t.y. akumuliatorių ir suskystintų dujų balionų išėmimas; potencialiai sprogių dalių (pvz., oro pagalvių) išėmimas; degalų, variklio alyvų, pavarų dėžės alyvų, hidraulinių alyvų, aušinimo skysčių, stabdžių skysčių, akumuliatorių rūgščių, oro kondicionavimo sistemų skysčių ir kitų ENTP esančių skysčių pašalinimas; gyvsidabrio turinčių dalių, kiek jas įmanoma identifikuoti, pašalinimas) bus atliekamos iš karto priėmus ENTP



arba kiek galima greičiau, bet ne ilgiau kaip tris mėnesius nuo transporto priemonės priėmimo datos. Pašalinti skysčiai bus surenkami į sandarias talpas ir saugomi atskirai. Ardymo metu surinktos pavojingos atliekos bus saugomos konteineriuose atskirose patalpos zonose. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas vykdomas uždaroje patalpoje su įrengtais dviem ardymo postais, kurių kiekvienas turi pakėlimo įtaisus. ENTP ardomas taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų ir būtų galimas tolesnis šių transporto priemonių dalių panaudojimas. Išmontavimas atliekamas uždaroje patalpoje, patalpos grindys betonuotos. Susidariusios atliekos rūšiuojamos ir perkeliamos į pavojingų atliekų, naudotų padangų, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų ar kitų nepavojingų atliekų laikymo zonas. Veiklos metu susidarančios buitinės ir paviršinės nuotekos valomos esamuose nuotekų valymo įrenginiuose (buitinės nuotekos ANVI - 3 tipo biologinio valymo įrenginyje, paviršinės – SEPKO - 6 tipo naftos skirtuve) ir po valymo proceso išleidžiamos į gamtinę aplinką (paviršinius vandens telkinius), t.y. į Varpės upę.

UAB „RAMIDONAS“ be ENTP tvarkymo toje pačioje teritorijoje vykdo prekybą automobiliais ir transporto priemonių remontą bei techninę apžiūrą. Vykdoma automobilių paieška ES ir kitose valstybėse, jų transportavimas į Lietuvą ir pardavimas. Į Lietuvą pardavimui skirtos transporto priemonės vežamos 3 autovežiais MB DC 1841 markės su priekabomis.

Transporto priemonės remontui ir techninei priežiūrai priimamos iš fizinių ir juridinių asmenų, transporto priemonės po autoįvykių. Taip pat remontuojamos ir techniškai prižiūrimos įmonei priklausančios transporto priemonės. Remonto darbai apima kėbulo remontą (sulankstytų kėbulo dalių lyginimas arba keitimas naujomis), paruošimą dažymui ir dažymą, tepalų ir kitų transporto priemonėje esančių skysčių keitimą ar papildymą, padangų, akumuliatorių ir kitų atsarginių dalių keitimą.

Planuojamas per metus susidarančių pavojingų atliekų kiekis – apie 33 t, nepavojingų – apie 500 t. Visos tvarkymo metu susidariusios atliekos bus perduodamos atliekas naudojančioms ar šalinančioms įmonėms.

- 5<sup>1</sup>. **Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.** Planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas nereikalingas, nes teritorija nepatenka į saugomas teritorijas. Atstumas nuo vykdomos veiklos iki arčiausios saugomos teritorijos Neries upės (Natura 2000 – BAST) yra ~ 1,65 km.

#### 6. Pastabos, pasiūlymai.

- 6.1 Planuojama ūkinė veikla turi būti vykdoma laikantis visų galiojančių normatyvinių reikalavimų, užtikrinančių leistiną poveikį aplinkai.
- 6.2 Vadovautis Atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis ir Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklėmis.
- 6.3 Prieš pradėdant didinti veiklos apimtį koreguoti turimą Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą.
- 6.4. Apie priimtą atrankos išvadą pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin. 2005, Nr. 93-3472) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas.

#### 7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

- 7.1. Planuojamos veiklos teritorija nepatenka į saugomas teritorijas, apsaugos zonas. Žemės sklype istorinių, kultūrinių ir archeologinių vertybių nėra.
- 7.2. Planuojamas veiklos padidinimas bus vykdomas vietoje, kurioje tokia veikla jau buvo vykdyta, jokių naujų pastatų ar technologinių įrenginių nebus statoma.
- 7.3. Yra išvystyta reikiama infrastruktūra. Neigiamas poveikis aplinkai veiklos metu neprognozuojamas.

8. **Priimta atrankos išvada:** Poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Apie priimtą atrankos išvadą informuoti visuomenę teisės aktų nustatyta tvarka.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalių nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Kauno skyriaus vedėja

Donata Bliudžiuvienė